ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого публичного
конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,

специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по

образовательным программам среднего профессионального образования и
высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской

области на 2025/26 учебный год

03.12.2024 г. №2

Заседание конкурсной комиссии по проведению открытого публичного
конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования и высшего
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на
2025/26 учебный год (далее соответственно -  конкурсная комиссия, Конкурс)
состоялось по адресу: 214004, г. Смоленск, ул. Николаева, д. 12а.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут 03 декабря 2024 года.
Заседание закрыто в 15 часов 30 минут 03 декабря 2024 года.
Состав конкурсной комиссии утвержден приказом Министерства образования

и науки Смоленской области от 29.10.2024 № 970-ОД «О проведении открытого
публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования
за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный
год» (далее -  Порядок) в количестве 7 человек.

На заседании конкурсной комиссии присутствовало £ человек.
В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 27.03.2023 № 270-ОД «Об утверждении Порядка
проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета» заседание конкурсной
комиссии считается правомочным.

Рассмотрены конкурсные заявки 25 образовательных организаций.
По результатам рассмотрения заявок на предмет соответствия указанным в

Объявлении о проведении открытого публичного конкурса по распределению

2

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год, требованиям к
содержанию и оформлению конкурсной заявки конкурсная комиссия решила:

- допустить к участию в Конкурсе 22 образовательные организации
(приложение);

- не допустить к участию в Конкурсе СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический техникум» в соответствии с подпунктом д) пункта
11 Порядка (в форме 3 конкурсной заявки указана информация о стоимости
оборудования, безвозмездно переданного образовательной организации
работодателями в 2022 году, необходимая для расчета показателей деятельности
образовательной организации, вместе с тем в составе конкурсной заявки
отсутствуют копии документов, подтверждающие безвозмездную передачу
оборудования работодателями, что не соответствует пункту 7 Порядка и
приложению № 2 к объявлению о проведении открытого публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования и высшего образования за
счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный
год от 29.10.2024);

- не допустить к участию в Конкурсе ЧПОУ «Смоленский кооперативный
техникум «Смолпотребсоюза» в соответствии с подпунктом д) пункта 11 Порядка (в
составе конкурсной заявки отсутствуют заявки образовательно-производственных
кластеров / работодателей на подготовку кадров, что не соответствует пункту 7
Порядка и приложению № 2 к объявлению о проведении открытого публичного
конкурса по распределению контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования и высшего
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на
2025/26 учебный год от 29.10.2024);

не допустить к участию в Конкурсе Смоленский филиал
ФГБОУ ВО «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова» в
соответствии с подпунктом д) пункта 11 Порядка (в составе конкурсной заявки
отсутствуют заявки образовательно-производственных кластеров / работодателей на
подготовку кадров, что не соответствует пункту 7 Порядка и приложению № 2 к
объявлению о проведении открытого публичного конкурса по распределению

3

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и
направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26 учебный год от 29.10.2024).

Голосовали:

«За»_____ 6_____________

«Против» ~____________

«Воздержались» ~______

Председатель конкурсной комиссии:

Секретарь конкурсной комиссии:

Члены конкурсной комиссии:

Д.С. Хнычева

В.И. Казакова

М.А. Иваненкова

И.А. Чистилина

М.Е. Фадеева

О.П. Романенкова

4

Приложение
к протоколу заседания конкурсной
комиссии по проведению открытого
публичного конкурса по распределению
контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и направлениям
подготовки и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей и направлений
подготовки для обучения по
образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего
образования за счет бюджетных
ассигнований бюджета Смоленской
области на 2025/26 учебный год

Per.
№

Наименование участника открытого публичного конкурса по распределению контрольных
цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Смоленской области на 2025/26
учебный год

1 . Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленская академия профессионального образования»

2. Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленская академия градостроительства и архитектуры»

3. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Козловский многопрофильный аграрный колледж»

4. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Рославльский многопрофильный колледж»

5. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Смоленский областной образовательный комплекс -  Технологический
колледж -  Лицей-интернат «Феникс»

6. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленский педагогический колледж»

7. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленская областная технологическая академия»

8. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Вяземский политехнический техникум»

9. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленский автотранспортный колледж имени Е.Г. Трубицына»

10. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Ярцевский индустриальный техникум»

11. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленский техникум железнодорожного транспорта, связи и сервиса»

12. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Гагаринский многопрофильный колледж»

13. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Техникум отраслевых технологий»

5

14. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Верхнеднепровский технологический колледж»

15. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Вяземский железнодорожный техникум»

16. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Десногорский энергетический колледж»

17. Религиозная организация -  духовная образовательная организация высшего образования
«Смоленская Православная Духовная Семинария Смоленской Епархии Русской
Православной Церкви»

18. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Рославльский медицинский техникум»

19. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой»

20. Смоленское областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Вяземский медицинский колледж имени Е.О. Мухина»

21. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленское
областное музыкальное училище имени М.И. Глинки»

22. Областное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Смоленский государственный институт искусств»